- Heyd, Uriel, *Foundation of Turkish Nationalism: The Life and Teachings of Ziya Gokalp*. London: Luzac Company The Harvill Press, 2001.
- Ibn Hisyām, *Al-Sīrah al-Nabawiyyah*. Kairo: Dār al-Fikr, t.t.
- Ibn Qutaybah al-Daynūrī, *Al-Imāmah wa al-Siyāsah*. Kairo: Mu’assasah al-Ḥalabī wa Syirkatuhu, 1967 M./1387 H.
- Ibn Taymiyyah, *Al-Siyāsah al-Syar‘iyyah*. Beirut: Dār al-Kitab al-‘Arabiyyah, 1966.
- Khan, Qomarudin, *The Political Thought of Ibn Taymiyyah*. IslamAbad: Islamic research Institut, 1973.
- Lapindus, Ira M., *Sejarah Sosial Umat Islam*, terj. Gufron A. Mas’ud. Jakarta: Raja Grafindo, 1999.
- al-Mawardī, Abū al-Ḥasan ‘Alī, *Al-Aḥkām al-Sulṭāniyyah*. Kairo: Muṣṭafā al-Bābī al-Ḥalabī, 1966 M./1386 H.
- Madjid, Nurcholish, *Islam Doktrin dan Peradaban: Sebuah Telaah Kritis tentang Masalah Keimanan, Kemanusiaan dan Kemoderenan*. Jakarta: Paramadina, 1992.
- Moten, Abdul Rashid, *Ilmu Politik Islam (Political Science: An Islamic Perspective)*, terj. Tim Pustaka.